[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 193/2021
Senhor Presidente,

Considerando que a Central de Alimentação (Cozinha Piloto) é responsável pela produção e distribuição de toda alimentação e atender as necessidades nutricionais no Município de Bebedouro e nos distritos e de entidades e unidades filantrópicas;
Considerando que dentre suas funções, compete o recebimento e armazenamento de gêneros alimentícios, produção e distribuição das refeições, controle e garantia da qualidade de todas as refeições e gêneros, e treinamento de funcionários;
Considerando que a Central de Alimentação (Cozinha Piloto) além das considerações acima, presta excelente serviço aos munícipes, visando uma melhor qualidade de vida.
Requeiro à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro, Sr. Lucas Gibin Seren, para que junto ao departamento competente responda aos seguintes questionamentos relacionados à Central de Alimentação (Cozinha Piloto):
1. Houve reclamação da direção de alguma unidade escolar, de pais de alunos ou de entidade atendida pela Cozinha Piloto com relação à problemas com os alimentos fornecidos e com às frutas que são enviadas juntamente com a alimentação?
2. Caso positivo, quantas reclamações?

3. Caso positivo, quais os tipos de reclamações?

4. Caso positivo, foi encaminhado ofício ou algum outro tipo de documento acerca dessas reclamações?

5. Caso tenha ocorrido reclamação com relação à alimentação e as frutas, qual o procedimento adotado para sanar os problemas?

6. Caso positivo, indique qual ou quais fornecedores, qual o produto e se houve reincidência.

7. Já houve caso de devolução de algum produto alimentício ou frutas aos fornecedores em decorrência de não atenderem a qualidade exigida ou serem impróprios para o consumo? Especifique.
8. Caso positivo, indique qual ou quais fornecedores, qual o produto e se houve reincidência.
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 01 de dezembro de 2021.
   Dra.  Ivanete Cristina Xavier

    Paulo Aurélio Bianchini
      VEREADORA LÍDER PSDB

 VEREADOR SOLIDARIEDADE

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200